Pro tertio quod sit modus misericordie / nisi spiritualis ex parte Christi. Et patet quod iste modus consistit in quattuor. Primum est parata largitas misericordie. Tunc excedit manus suam. Proverbium. Extendi manum meam et non fuit quod aspiceret. Secundum est infusio gratiae. ibi. tetigit eum Apocalypsis. Ego sto ad ostium et pulso. Tertium est desiderium salutis humanae. Thymo. iij. Vult omnes homines salvos fieri. Quartum est remissio culpe. ibi. misericordia. Ezechiel. xxvij. Extundit supervos aquam mundam et misericordiam tuam. Sed quod paratu valerer misericordia anime a peccato. si non adhiberet cautela in futurum. ideo ponuntur hoc tempore cautela peccatorum. Prima est contritoio seu dolor propter peccatum de peccato. quotiens enim homo recordabatur peccati perpetrati etiam dimisisti et statim dolebat. Tunc dicitur. Confitemini discessit lepra. Secunda est erubescencia de peccato ut illud occulteret et non publicaret alii. Tunc dicitur. Hominem dixeris. contra illos de quibus dicitur. Isaias. Peccatum suum sicut sodoma et punitur. Tertia est punitio per confessionem manifestatio. Tunc dicitur. Vnde ostendit te saecordib[us] Jacob. Lofitemini alterutru[m] p[re]cepta vestra. Quarta est satisfactione. De quod dicuntur. Offer munus tuum. scilicet tortam panis audiendo verbum dei. quod est panis anime. duosturtures scilicet perseverantia et duplicitas castitatis scilicet corporis et anime. sextarius olei in sex operibus misericordie et pietatis. Et ponitur hic pulcher modus confessionis. Debet enim confessio esse primo spontanea. non coacta. Unde dicitur. Vnde ostendit te saecordib[us] Jacob. q[ui]d non expectes quod veniat ad te per prophetam in agone Ecclesiasticus. viii. Vnde et manus p[ro]fiteberis. Psalms. Voluntarie sacrificabo tibi. Secundo debet esse nuda et rapta. non palliata ad excusandas excusationes in peccatis. Propter quod dicitur. Nonne non inveni. Proverbium. xxvij. Qui abscondit scelera sua non dirigeretur. Tertio debet esse propria. ideo additur. te non aliu[n]. Sicut fecit adam. Genesim. iij. imponendo culpam eue. Ecclesiasticus. viii. Non confundaris confiteri p[re]cepta tua. Quarto debet esse sacramentalis. vij. dicitur. sacerdoti. nam laico facta non est sacramentalis. licet habeat speciem sacramenti. cum laicus absoluere vel ligare non possit. Quinto debet esse satisfactione. Tunc dicitur. Et offer munus. id est sacrificium pro peccato. Sexto ut sit ordinata non confusa. Ideo dicitur. quod precepit moyses. Debet enim penitens parere arbitrio discreti sacerdo-

tis iuxta preceptum scripture. unde prima regalariter danda est secundum canones. nisi aliud sua deat necessitas. de quo de prima. Et tunc de primo principali.

Dixi secundo quod in secunda parte euangelij describitur servi Lenturionis a paralisi curatio. Unde sequitur. cum introisset capernaum. Ponuntur hic tria. Primo petitio centurionis fidelis et denota. quod accessit. Secundo processio curationis a Christo. ibi. ego veniam. Tertio effectus curationis. ibi. Dicit Iesus centurioni. Dicit ergo. Tu es descendens Iesu de monte. Hoc an statim factum sit. sed quod post descensus motus introisset capernaum. incertum habet secundum Augustinum. accessit ad eum secundum fidem et desiderio. secundum Hugo non facie trii. sed immaculato corde. secundum Origene. Lenturio iste fuit gentilis et alienigena et erat centum militum princeps. positus a dominis ad custodiandam principalis ciuitatis galilee secundum capernaum. quia tota terra illa subdita erat romanis. propter quod inde dicitur pilatus. Regem non habemus nisi secundum. Sed contra Lucam. viij. habetur. misit ad eum seniores. Respondeo secundum Augustinum. quod accessit et si non personaliter. tamen per nuncios. Est autem regula. Quod quis facit propter alium. per se facere videtur. de regulis. libro. vi. Quod quis. Secundo et si non accessit corporaliter. tamen spiritualiter. Tertio et si non accessit corporaliter. tamen per se. niiores et familiares christi legationem suam misit. Dicit autem Lyra. quod non accessit personaliter. quia gentilis erat. reputans se indignum ad hoc imperrandum. sed misit ad christum principes iudeorum. ut dicitur Lucas. viij. ut per eos curationem servi faciliter imperaret. et dicitur accessit ad eum Lenturio. scilicet per amicos. Lenturio quod habebat centum homines in armis sub se ad ciuitatem terre ipsius. ne forte vellet contra romanos rebellare. Iste autem Lenturio audidit quod possit sanare filium suum qui erat ei valde carus. ut dicitur Lucas. viij. Ideo de eius sanatione fuit sollicitus. Hoc est contra malos dominos. qui statim ut fuisset ergo tare ceperit derelinquunt eum in media via. cum dicat sapiens. Servus fideis sit tibi sicut anima tua. Ecclesiastici. xxviij. Et ibidem. Quasi fratrem traxit illum.

Dominica secunda post Octa.epi.

Ecc. xii. Seruus sensat⁹ sit tibi dilect⁹. Sed iam q̄ritur inter fuos vt fidelis q̄s inuenias. **Mach.** Quisputas est seruus prudēs et fidelis. Deinde ponit ei⁹ petitio Domine puer me⁹ iacet in domo paraliticus. et male torqueat⁹. Quatuor exprimit i ista petitione. Christi potentia. **Dnc.** serui impotentia. iacer in domo. infirmitas magnitudinē. paralitus. magnitudinis angustiam. male torqueat⁹. **Dicit ḡ dñe.** scz q̄ viuas et mortificas. **J. Re. j.** Puer me⁹ nō ab etate sed a familiaritate. etra supbos dominos q̄ seruos ostendunt ut obnoxios. iacer in domo nō expulsus de domo. etra inhuānos q̄ pellit i plateas eos. **J. Re. xxx.** Dereliquit me dñs meus q̄ egrotare cepi. Et nō leuiser infirmus sed paralitus. **Pa-** ralisus d̄r a para qd̄ est re. et lysis solutio. q̄si resolutio. et male torqueat⁹. **Sed q̄re nō ar-** tulit cum ad xp̄m sicut illi q̄ submiserūt a/ lium p̄ teatū. **Respondeo** q̄ credebat i ab sentia posse curare xp̄m. **Un.** Orige. Non est opus oñdere omniaridenti. **Sectetur xp̄i** p̄missio cū dicit. Ego veniā et curabo eum. **Pulchrū verbū ad ūfusione medicorū** qui ad paupes venire designant. et si veniunt ex nō nisi p̄fato p̄cio. ad dñmitis aut̄ currūt irrequisiſti. **Sed q̄re dicit.** veniam. cū m̄ eum solo verbo in absentia curavit. **Respondeo** q̄ fecit ppter hoc. **Prīmōrī fidē** in eo suscitat. q̄ diceret. nō sum dignus. **Sco** vt ūfunderet superbia diuiti qui ad paupes in necessitate descendere dedi- gnant. **Un.** Beda et glosa dicunt q̄ xp̄s ad filii reguli descendere noluit. vt d̄r Johā. un. ne diuiti s̄ honorare videret. hic vero se iturū p̄misit ne servile conditionē sper- nere videre. **Lū** aut̄ xp̄s esset in via misericordia. obviam ei vt d̄r **Luc. vii.** dicens. Dñe nō sum dignus ut intres sub teatū meū. Non dicit palaciu. aula. curia. et vel thalamū sed teatū. licet esset princeps. **Vocat** dicit q̄ genitilis erat vnde timebat puerari xp̄o. q̄r indecis ab hominabili erat comedere et bibere cū genitilibus. et etiā intrare domos eoz. vt d̄r **Actu. x.** Et forte ideo fm̄ Rabanū. q̄a genitilis erat. et idola i domo sua habebat. **Et ideo** ex bu- militate christi a domo sua repellebat. ti- mens ne aliqd in domo sua esset qd̄ ocl̄os xp̄i offendiceret. et in h̄ xp̄m credebat esse de um et omnia scire. **Unde Aug.** Dicendo se